9 TNA, State Papers, Turkey SP 97/14, folio 121r: “A late indisposition of sir Thomas Roe’s
hath bin an impediment that I have not yet had my Audience, but now that he is recovered
yt will (I presume) be procured with in few days.”
10 TNA, State Papers, Turkey SP 97/ 14, folio 156r: (14/24 Haziran 1628). Ayrıca bkz,
Samuel Richardson (ed.), The Negotiations o f Sir Thomas Roe, 1740, s. 817.
11 TNA, State Papers, Turkey SP 97/ 14, folio 156r: (14/24 Haziran 1628) “soe as he [Roe]
was forced to take privately his leave of the Gran Sig[nor] in one of those garden houses

12 BOA, D.BRZ 20683, s. 113.
13 BOA, D.BRZ 20683, s. 115.
14 Michael Strachan, “Sampson’s Fight with Maltese Galleys, 1628”, The M ariner’s
Mirror, 55, 3 (1969), s. 281-289; TNA, State Papers, Turkey SP 97/ 14, folio 156r: (14/24
Haziran 1628).
15 “Venice: August 1628, 1-9”, CSP, Volume 21, ss. 198-217. British History Online, erişim
10 Aralık 2023, http://www.british-history.ac.uk/cal-state-papers/venice/vol21/pp198-217.
16 Richardson (ed.), The Negotiations, s. 823.
17 BOA, D.BRZ 20683, s.